
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

THỊ TRẤN KÔNG CHRO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 17/NQ-HĐND     Kông Chro, ngày  28  tháng  12 năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về thành lập Đoàn giám sát của HĐND thị trấn giám sát về công tác 

Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn thị trấn năm 2021 và năm 2022 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN  KÔNG CHRO  

KHOÁ VII - KỲ HỌP THỨ TƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; Luật  o t động gi m s t của  uốc hội và  ội đ ng nh n d n 

năm 2015;  

Thực hiện Nghị quyết số 11/N - ĐND ngày 30/6/2021 về chương trình ho t 

động gi m s t của  ĐND thị trấn năm 2022; 

Xét đề nghị của Thường trực HĐND thị trấn tại Tờ trình số:17/TTr - HĐND, 

ngày 06/12/2021 về việc thành lập Đoàn giám sát của HĐND thị trấn giám sát về 

công tác Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn thị trấn năm 2021và năm 2022; Báo cáo 

thẩm tra số 22/BC-BPC ngày 22/12/2021 của Ban Pháp chế HĐND thị trấn và các 

ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân thị trấn giám sát về 

công tác Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn thị trấn năm 2021 và năm 2022, gồm các 

ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Xuân Văn – ĐUV – Phó Chủ tịch HĐND thị trấn làm Trưởng 

đoàn. 

2. Ông Nguyễn Văn Tuấn – ĐUV – Chủ tịch Hội nông dân thị trấn – Trưởng 

Ban Kinh tế - xã hội HĐND thị trấn làm  thành viên; 

3. Ông Đinh Minh Hoàng – ĐUV – Phó Chủ tịch Hội CCB thị trấn – Trưởng 

Ban Pháp chế HĐND thị trấn làm thành viên. 

4. Ông Phạm Văn Chuyên – Phó ban Kinh tế - xã hội HĐND thị trấn làm 

thành viên. 

5. Ông Nguyễn Văn Hải – ĐUV – Bí thư Đoàn cơ sở thị trấn – Phó Ban Pháp 

chế HĐND thị trấn làm thành viên. 



6. Bà Mai Thị Ngọc Anh – Công chức Văn phòng – Thống kê – đại biểu 

HĐND thị trấn làm thành viên. 

7. Mời đại diện: Ban Thường trực UBMTTQ thị trấn; Đoàn cơ sở; Hội nông 

dân; Hội Phụ nữ; Hội Cựu chiến binh thị trấn làm thành viên. 

Điều 2. Nội dung, phạm vi, đối tượng, thời gian giám sát: 

1. Nội dung, phạm vi giám sát: Giám sát công tác đền ơn đáp nghĩa trên địa 

bàn thị trấn năm 2021 và năm 2022. 

2. Đối tượng giám sát: UBND thị trấn và các tổ dân phố trên địa bàn thị trấn 

3. Thời gian giám sát: Quý III/2022. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao ông Nguyễn Xuân Văn, Đảng uỷ viên, Phó Chủ tịch HĐND thị trấn 

làm Trưởng đoàn; chịu trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo hoạt động của Đoàn giám sát; 

chủ trì chỉ đạo xây dựng nội dung, chương trình, kế hoạch công tác đảm bảo tổ 

chức các hoạt động của Đoàn giám sát. 

2. Đoàn giám sát có trách nhiệm triển khai thực hiện kế hoạch giám sát; báo 

cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND thị trấn và báo cáo HĐND thị trấn 

khoá VII tại kỳ họp cuối năm 2022. 

3. Giao cho Thường trực HĐND, UBND, Đoàn giám sát, các Ban HĐND thị 

trấn và các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết  này đã được Hội đồng nhân dân thị trấn khóa VII, kỳ họp thứ Tư 

thông qua ngày 28 tháng 12 năm 2021./. 

 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như điều 3; 

- TT. HĐND huyện;      

- Lãnh đạo Đảng uỷ thị trấn; 

- TT. HĐND thị trấn; 

- Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- UBND, UBMTTQ và các đoàn thể thị trấn; 

- Các  đại biểu  HĐND thị trấn; 

- Lưu VT - HĐ. 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Tùng 

 

 

 


